
COMUNE DI CERDA 
Città Metropolitana di Palermo 

 
 
 
 
ORIGINALE 

 
 

Oggetto: 
Chiusura scuole di ogni ordine e grado per la giornata di venerdì 17 
gennaio 2025 a seguito della diramazione di allerta meteo "Arancione" da 
parte del Dipartimento Regionale di Protezione Civile. 

 

  
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 2 del 16-01-2025 
 
 
 

Il Sindaco 
 
Visto l’avviso regionale di protezione civile per il rischio meteo-idrogeologico e idraulico n. 25016, di cui al 
prot. n. 1697 del 16.1.2025, divulgato in pari data dal Dipartimento Regionale della Protezione Civile della 
Presidenza della Regione Siciliana, che segnala condizioni di criticità (livello di allerta arancione) per rischio 
idraulico e idrogeologico valido dalle ore 16.00 del 16.1.2025 alle ore 24.00 del 17/1/2025.  
Preso atto che, con riferimento alla nota emanata dal Responsabile Regionale della Protezione Civile, si 
richiama l'attenzione dei Sindaci e dei Responsabili delle strutture comunali di Protezione Civile 
sull'importanza di predisporre adeguatamente le proprie strutture organizzative, in conformità ai piani e 
alle procedure previste dalla normativa vigente in materia di protezione civile.   
Considerata  la necessità di informare puntualmente la popolazione sui comportamenti corretti da 
adottare in caso di emergenza, sensibilizzandola a evitare spostamenti in aree a rischio, salvo che tali 
spostamenti risultino indispensabili e motivati da comprovate esigenze di necessità.   
Ritenuto opportuno la chiusura delle scuole, pubbliche e private, di ogni ordine e grado, compresi gli asili 
nido privati, per tutta la giornata di lunedì 17 gennaio 2025 a seguito della diramazione di allerta meteo da 
parte della Protezione Civile; 

Visto l’art 54 del D.L.gs del 18/08/2000 n.267; 

ORDINA  

Per i motivi espressi in premessa, da intendersi qui riportati:  

- la chiusura delle scuole, pubbliche e private, di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido privati, per 
tutta la giornata di venerdì 17 gennaio 2025 a seguito della diramazione di allerta meteo da parte 
della Protezione Civile; 

DISPONE CHE 

La presente Ordinanza: 

sia pubblicata all’ Albo Pretorio on line del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente. 

venga trasmessa:  
al Comando di Polizia Municipale. 



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 
Ordinanza n. 2 del 16-01-2025 - Pag. 2 

alla Stazione dei Carabinieri di Cerda. 
Alla Prefettura di Palermo. 
All’Istituto Compressivo Luigi Pirandello. 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore "Stenio"   sez. di Cerda. 

 
Il Sindaco 

 Salvatore Geraci 
(Firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 


